

KT-Drucks. Nr. 021/2019

Landratsamt Böblingen, Postfach 1640, 71006 Böblingen

Der Landrat

Amtsleiter

Dusan Minic Telefon 07031-663 1356 Telefax 07031-663 1999 d.minic@lrabb.de

Az: 013.52 27.05.2019

Wahl des stellvertretenden Vorsitzenden des Umwelt- und Verkehrsausschusses

I. Vorlage an den

Umwelt- und Verkehrsausschuss zur Beschlussfassung

23.09.2019 **öffentlich**

II. Beschlussantrag

Kreisrat Dr. Ulrich Vonderheid (CDU) wird zum stellvertretenden Vorsitzenden des Umwelt- und Verkehrsausschusses gewählt.

III. Begründung

Vorsitzender des Umwelt- und Verkehrsausschusses ist nach § 35 Abs. 3 Landkreisordnung (LKrO) der Landrat. Er kann seinen ständigen allgemeinen Stellvertreter/-in (Erster Landesbeamter/-in beim Landratsamt) mit seiner Vertretung im Vorsitz beauftragen.

Die Mitglieder des beschließenden Ausschusses wählen zusätzlich aus ihrer

Mitte einen oder mehrere stellvertretende Vorsitzende, die den Vorsitzenden im Verhinderungsfall vertreten.

Wie bisher soll eine Stellvertretung gewählt werden.

Die Fraktionen haben sich darauf geeinigt, die Stellvertretung in den Ausschüssen nach dem Auszählverfahren Sainte-Laguë Schepers zu verteilen.

Der im Beschlussantrag genannte Bewerber wurde von der Fraktion der CDU vorgeschlagen.

IV. Finanzielle Auswirkungen

Der Beschlussantrag hat keine finanziellen Auswirkungen.

12. Bernhard

Roland Bernhard